

# 貸 借 対 照 表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

## 資産の部

### I 流動資産

|        |                  |             |
|--------|------------------|-------------|
| 現金及び預金 | 832,700,317      |             |
| 未収金    | 27,404,625       |             |
| 立替金    | 349,520          |             |
| たな卸資産  | 16,238,361       |             |
| 前払費用   | <u>1,208,371</u> |             |
| 流動資産合計 |                  | 877,901,194 |

### II 固定資産

#### 1 有形固定資産

|          |                        |                   |
|----------|------------------------|-------------------|
| 建物       | 5,067,068,080          |                   |
| 減価償却累計額  | <u>△ 2,998,295,782</u> | 2,068,772,298     |
| 構築物      | 141,526,389            |                   |
| 減価償却累計額  | <u>△ 112,483,080</u>   | 29,043,309        |
| 機械及び装置   | 1,003,925,296          |                   |
| 減価償却累計額  | <u>△ 993,685,766</u>   | 10,239,530        |
| 車両運搬具    | 9,025,707              |                   |
| 減価償却累計額  | <u>△ 8,820,220</u>     | 205,487           |
| 工具器具備品   | 1,388,542,908          |                   |
| 減価償却累計額  | <u>△ 1,264,262,660</u> | 124,280,248       |
| 土地       |                        | 2,220,000,000     |
| その他      |                        | <u>24,564,200</u> |
| 有形固定資産合計 |                        | 4,477,105,072     |

#### 2 無形固定資産

|          |                  |           |
|----------|------------------|-----------|
| 電話加入権    | 30,000           |           |
| ソフトウェア   | <u>5,044,624</u> |           |
| 無形固定資産合計 |                  | 5,074,624 |

#### 3 その他の資産

|          |               |        |
|----------|---------------|--------|
| 預託金      | <u>25,060</u> |        |
| その他の資産合計 |               | 25,060 |

固定資産合計 4,482,204,756

資産合計 5,360,105,950

負債の部

I 流動負債

|          |                  |             |
|----------|------------------|-------------|
| 運営費交付金債務 | 733,572,623      |             |
| 研究業務未払金  | 62,115,318       |             |
| 未払金      | 10,613,519       |             |
| 未払消費税等   | 2,506,100        |             |
| 未払費用     | 8,083,955        |             |
| 前受収益     | 0                |             |
| 前受金      | 14,326,500       |             |
| 預り金      | <u>4,371,300</u> |             |
| 流動負債合計   |                  | 835,589,315 |

II 固定負債

1 資産見返負債

|            |                |
|------------|----------------|
| 資産見返運営費交付金 | 226,260,149    |
| 資産見返物品受贈額  | 850,314        |
| 資産見返受託費    | <u>181,568</u> |
| 資産見返負債合計   | 227,292,031    |

2 その他固定負債

|           |          |               |
|-----------|----------|---------------|
| 預り保証金     | <u>0</u> |               |
| その他固定負債合計 | 0        |               |
| 固定負債合計    |          | 227,292,031   |
| 負債合計      |          | 1,062,881,346 |

純資産の部

I 資本金

|       |                      |               |
|-------|----------------------|---------------|
| 政府出資金 | <u>8,302,582,580</u> |               |
| 資本金合計 |                      | 8,302,582,580 |

II 資本剰余金

|            |                  |                 |
|------------|------------------|-----------------|
| 資本剰余金      | △ 317,979,848    |                 |
| 損益外減価償却累計額 | △ 3,725,298,041  |                 |
| 損益外減損損失累計額 | <u>△ 690,000</u> |                 |
| 資本剰余金合計    |                  | △ 4,043,967,889 |

III 利益剰余金

|              |                  |                             |
|--------------|------------------|-----------------------------|
| 前中期目標期間繰越積立金 | 1                |                             |
| 積立金          | 33,389,892       |                             |
| 当期末処分利益      | <u>5,220,020</u> |                             |
| (うち当期総利益)    | 5,220,020        |                             |
| 利益剰余金合計      |                  | 38,609,913                  |
| 純資産合計        |                  | <u>4,297,224,604</u>        |
| 負債純資産合計      |                  | <u><u>5,360,105,950</u></u> |